
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνι-

κής Άμυνας, Αθανάσιο Δαβάκη.

2 Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Μετα-
νάστευσης και Ασύλου, Σεβαστή Βολουδάκη.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 35247 (1)
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνι-
κής Άμυνας, Αθανάσιο Δαβάκη.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 83 του Συντάγματος,
β) της παρ. 4 του άρθρου 13 και της περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας, διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων 
Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 35),

δ) του ν. 3187/2003 «Ανώτατα Στρατιωτικά Εκπαιδευ-
τικά Ιδρύματα (Α.Σ.Ε.Ι.)» (Α’ 233), και

ε) του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπι-
κού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148).

2. Το π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτά-
κη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της "Νέας 
Δημοκρατίας" (ΝΔ), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Tο π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν αφορά σε δι-
οικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Αθανάσιο Δαβάκη 

του Παναγιώτη αναθέτουμε τις παρακάτω αρμοδιότητες:
α) Τη λήψη αποφάσεων για την κατάσταση, την ιεραρ-

χία και τις προαγωγές των κατωτέρων Αξιωματικών, των 
Ανθυπασπιστών και των Μονίμων και Εθελοντών Οπλι-
τών κάθε κατηγορίας, των Επαγγελματιών Οπλιτών, των 
Οπλιτών Βραχείας Ανακατάταξης, των Εφέδρων Υψηλής 
Ετοιμότητας και των Ειδικών Εφέδρων Οπλιτών των Ενό-
πλων Δυνάμεων,

β) τη λήψη αποφάσεων και την υλοποίηση των μετα-
θέσεων και τοποθετήσεων του προσωπικού της περ. α),

γ) τη λήψη αποφάσεων για θέματα που αφορούν στην 
εθνοφυλακή,

δ) την κατεύθυνση και τον συντονισμό των ενεργειών 
των λοιπών κρατικών οργανισμών και υπηρεσιών για τη 
συμβολή τους στην εθνική άμυνα και την παροχή των 
γενικών κατευθύνσεων σε συνεννόηση με τους συναρ-
μόδιους Υπουργούς για την προπαρασκευή και επεξερ-
γασία της Πολιτικής Σχεδίασης Έκτακτης Ανάγκης και 
την εκπροσώπηση του Υπουργείου στις διϋπουργικές 
επιτροπές,

ε) τη λήψη αποφάσεων για τα θέματα που αφορούν 
στη διοίκηση και διαχείριση της ακίνητης περιουσίας 
των Ενόπλων Δυνάμεων,

στ) τον καθορισμό της υγειονομικής πολιτικής στον 
χώρο των Ενόπλων Δυνάμεων και τη λήψη των σχετικών 
αποφάσεων για την υλοποίησή της, καθώς και για τα 
σχετικά συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα,

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1313

11743



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11744 Τεύχος B’ 1313/18.03.2025

ζ) την άσκηση των προβλεπόμενων από τον Κώδικα 
Ποινικής Δικονομίας και την κείμενη νομοθεσία αρμο-
διοτήτων σχετικά με τις ποινικές και αστικές υποθέσεις 
του στρατιωτικού προσωπικού,

η) τη λήψη αποφάσεων για θέματα που αφορούν στις 
αιτήσεις απονομής χάριτος και άρσης συνεπειών κατα-
δίκης του ν.δ. 68/1968 (Α’ 301),

θ) την εισήγηση και εφαρμογή της νομοθεσίας που 
σχετίζεται με τα στρατολογικά θέματα και τη λήψη απο-
φάσεων για θέματα που αφορούν στα σχετικά συγχρη-
ματοδοτούμενα προγράμματα,

ι) την εφαρμογή της εκλογικής νομοθεσίας στις Ένο-
πλες Δυνάμεις,

ια) την εισήγηση και εφαρμογή της νομοθεσίας που 
σχετίζεται με τους ανάπηρους πολέμου και ειρηνικής 
περιόδου, τα θύματα πολέμου, τους έφεδρους πολε-
μιστές και τους αγωνιστές Εθνικής Αντίστασης και τη 
λήψη αποφάσεων για θέματα που αφορούν στα σχετικά 
συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα,

ιβ) τη λήψη αποφάσεων για τα θέματα των Ανωτάτων 
Στρατιωτικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, των λοιπών 
Στρατιωτικών Σχολών, Κέντρων Εκπαίδευσης και Σχολεί-
ων που υπάγονται στα Γενικά Επιτελεία, καθώς επίσης και 
για τον διορισμό, την πρόσληψη, τις εν γένει υπηρεσια-
κές μεταβολές και όλα τα θέματα του κάθε κατηγορίας 
εκπαιδευτικού προσωπικού,

ιγ) την εξειδίκευση της πολιτικής των Ενόπλων Δυνά-
μεων σε θέματα πολιτικής προστασίας και κλιματικής 
κρίσης, σύμφωνα με την κυβερνητική πολιτική,

ιδ) την εξειδίκευση της πολιτικής των Ενόπλων Δυνά-
μεων σε θέματα περιβάλλοντος, κοινωνικών και αθλη-
τικών δραστηριοτήτων, σύμφωνα με την κυβερνητική 
πολιτική,

ιε) την άσκηση των διοικητικών αρμοδιοτήτων ή την 
εποπτεία στους οργανισμούς, στα νομικά πρόσωπα και 
τις υπηρεσίες που υπάγονται διοικητικά ή εποπτεύονται 
από το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας, πλην της υποπερ. 15 
της περ. (β) της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 2292/1995 
(Α’ 35),

ιστ) την έγκριση, τον συντονισμό, τον έλεγχο και την 
υπογραφή συμβάσεων προμηθειών αμυντικού και μη 
αμυντικού υλικού, παροχής υπηρεσιών και εκτέλεσης 
έργων των Ενόπλων Δυνάμεων μέχρι του ποσού των 
δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ και τη λήψη 
αποφάσεων επί διοικητικών προσφυγών και ενστάσεων, 
καθώς και για θέματα κωδικοποίησης και τυποποίησης 
υλικών,

ιζ) την άσκηση οικονομικών αρμοδιοτήτων μέχρι του 
ποσού των δέκα εκατομμυρίων (10.000.000) ευρώ στους 
τομείς αρμοδιότητάς του,

ιη) τη συνεπικουρία του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, 
κατόπιν εντολής του, στην υλοποίηση των αποφάσε-
ων της Κυβέρνησης για τη συμμετοχή προσωπικού ή 
μονάδων των Ενόπλων Δυνάμεων σε αποστολές εκτός 
ελληνικής επικράτειας που απορρέουν από υποχρεώ-
σεις προς συμμαχικούς ή διεθνείς οργανισμούς και την 
παρακολούθηση της εφαρμογής τους,

ιθ) τη συνεπικουρία του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, 
κατόπιν εντολής του, στον καθορισμό της πολιτικής των 
Ενόπλων Δυνάμεων σε συμμαχικές ασκήσεις ή ασκήσεις 
που πραγματοποιούνται στο πλαίσιο διακρατικών συμ-
φωνιών και την παρακολούθηση της υλοποίησής τους και

κ) τον διορισμό, την πρόσληψη, την απόσπαση και τη 
λύση της υπαλληλικής σχέσης των μελών του Ιδιαίτε-
ρου Γραφείου του Υφυπουργού, όπως και κάθε θέμα που 
αφορά στην οργάνωση και λειτουργία του Ιδιαίτερου 
Γραφείου του.

Άρθρο 2
Στις κατά το άρθρο 1 αρμοδιότητες του Υφυπουργού 

περιλαμβάνονται:
α) Οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες,
β) Η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων,
γ) η έκδοση πράξεων ατομικού και κανονιστικού χα-

ρακτήρα,
δ) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων και η έκδοση πράξεων ατομικού και 
κανονιστικού χαρακτήρα από κοινού με άλλους Υπουρ-
γούς, Αναπληρωτές Υπουργούς και Υφυπουργούς και 
άλλα συναρμόδια όργανα,

ε) η υποβολή ερωτημάτων προς το Νομικό Συμβούλιο 
του Κράτους, και

στ) η εκπροσώπηση του Υπουργείου στην Ευρωπαϊκή 
Ένωση και τους διεθνείς οργανισμούς.

Το σύνολο των αρμοδιοτήτων των άρθρων 1 και 2 
μπορούν να ασκούνται και από τον Υπουργό Εθνικής 
Άμυνας, εκτός από αυτές των περ. α), β), γ), δ), ζ), η), ι), 
ια) και κ) του άρθρου 1 που ασκούνται αποκλειστικά από 
τον Υφυπουργό.

Άρθρο 3
Από τις αρμοδιότητες που ανατίθενται στον Υφυπουρ-

γό εξαιρούνται και παραμένουν στον Υπουργό Εθνικής 
Άμυνας:

α) Η νομοθετική πρωτοβουλία,
β) η αποδοχή γνωμοδοτήσεων και πρακτικών του Νο-

μικού Συμβουλίου του Κράτους,
γ) η επιλογή και ο διορισμός των διοικήσεων των επο-

πτευόμενων φορέων της περ. (ιε) του άρθρου 1 και
δ) η έγκριση των προϋπολογισμών των Μετοχικών Τα-

μείων Στρατού, Ναυτικού και Αεροπορίας ανεξαρτήτως 
ποσού.

Άρθρο 4
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Μαρτίου 2025

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11745Τεύχος B’ 1313/18.03.2025

Αριθμ. 49065 (2)
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Με-
τανάστευσης και Ασύλου, Σεβαστή Βολουδάκη.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 83 του Συντάγματος,
β) της παρ. 4 του άρθρου 13 και της περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255),

δ) του άρθρου 6 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτά-
κη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της "Νέας 
Δημοκρατίας" (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129), και

στ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν αφορά σε δι-
οικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Στην Υφυπουργό Μετανάστευσης και Ασύλου, Σεβα-

στή Βολουδάκη του Αναστασίου, αναθέτουμε την άσκη-
ση των αρμοδιοτήτων της Γενικής Γραμματείας Ευάλω-
των Πολιτών και Θεσμικής Προστασίας του άρθρου 6 
του π.δ. 77/2023, συμπεριλαμβανομένου του συνόλου 
των οργανικών μονάδων και των συλλογικών οργάνων 
που υπάγονται σε αυτή.

Άρθρο 2
Στις κατά το άρθρο 1 αρμοδιότητες περιλαμβάνονται:

α) Οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες,
β) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων,
γ) η έκδοση πράξεων ατομικού και κανονιστικού χα-

ρακτήρα,
δ) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων και η έκδοση πράξεων ατομικού και 
κανονιστικού χαρακτήρα, από κοινού με άλλους Υπουρ-
γούς, Αναπληρωτές Υπουργούς, Υφυπουργούς και άλλα 
συναρμόδια όργανα,

ε) η υποβολή ερωτημάτων προς το Νομικό Συμβούλιο 
του Κράτους,

στ) η εκπροσώπηση του Υπουργείου στην Ευρωπαϊκή 
Ένωση και τους διεθνείς οργανισμούς, και

ζ) ο διορισμός, η πρόσληψη, η απόσπαση και η λύση της 
υπαλληλικής σχέσης των μελών του Ιδιαίτερου Γραφείου 
της Υφυπουργού, όπως και κάθε θέμα που αφορά στην 
οργάνωση και λειτουργία του Ιδιαίτερου Γραφείου της.

Οι αρμοδιότητες των περ. (α), (ε) και (στ) μπορούν να 
ασκούνται και από τον Υπουργό Μετανάστευσης και 
Ασύλου.

Άρθρο 3
Εξαιρούνται από τις αρμοδιότητες της Υφυπουργού 

και παραμένουν στον Υπουργό:
α) Η νομοθετική πρωτοβουλία,
β) η αποδοχή γνωμοδοτήσεων και πρακτικών του Νο-

μικού Συμβουλίου του Κράτους, και
γ) ο διορισμός, η πρόσληψη, η τοποθέτηση και γενι-

κότερα κάθε θέμα σχετικό με την υπηρεσιακή κατάστα-
ση και τις υπηρεσιακές μεταβολές του κάθε φύσης και 
σχέσης εργασίας προσωπικού των υπηρεσιών, καθώς 
και του συνόλου των εποπτευόμενων φορέων, με την 
επιφύλαξη της περ. ζ) του άρθρου 2.

Άρθρο 4
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Μαρτίου 2025

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Μετανάστευσης και Ασύλου

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11746 Τεύχος B’ 1313/18.03.2025

*02013131803250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-03-19T08:04:13+0200




